Κεφ. ε'. Ὡς γὰρ καὶ τῶ περὶ τῆς ἀποδεικτικῆς εὐρέ-
σεως εἴρηται γράμματι, περιαντληθεῖς ὑπὸ τοῦ πλήθους τῆς
τῶν ἰατρῶν διαφωνίας, εἴτ' ἐπὶ τὸ κρίνειν αὐτὴν τραπόμε-
νος, ἔγνω χρῆναι πρότερον ἐν ἀποδεικτικαῖς μεθόδοις γυμνά-
σασθαι. καὶ τοῦτο πράξας ἔτεσιν ἐφεξῆς πολλοῖς ὑπέβαλλον

Simillimus esset iis qui marasmo marcescunt, sanavi, con-
trariis omnino exhibitis iis quae egregii isti medici suase-
rant. Non enim ex alia occasione eo periculi venerat, quum
inter initia exiguam intemperiem ex siccitate quae humectari
postulabat habuisset, quam quod ii qui eum curandum sus-
ceperunt, tum absinthium potandum, tum amaros aspa-
ragos et bulbos edendos dantes, itemque mala cotonea et
cestiana et punica; post quoque ubi venter nihil horum
continebat, etiam rhois succum bibere cogentes, tum quae
paulo supra dixi extrinsecus imponentes, paulo minus om-
nis madoris expertem reddiderunt, hunc nos sanavimus
omni ratione humectantes, ipsique materiam invenientes
ex ea methodo quae in opere de medicamentis est tradita.

Cap. V. Nam sicuti in libro de demonstrandi inven-
tione dixi, numerosis medicorum inter se dissidiis undique
confusus, ubi me ad iudicandum de his converti, intellexi
prius in demonstrativa methodo exercitandum me esse.
Quod quum multis deinceps annis fecissem, singula ipsi dog-

Ed. Chart. X. [159.]

Ed. Bas. IV. (108.)

οὕτως ἕκαστον τῶν δογμάτων αὐτῆ καὶ ὡς ἡ τῶν εἰρηθέντων ἐνδειξις ἐποδήγει με, τὰς θεραπείας ἐποιοῦμεν. ἀλλὰ γὰρ οὐ πάντες γε τοιοῦτοι, γρη τοίνυν γράφειν αὐτοῖς γυμνάσια τῆς ἐν τοῖς κατὰ μέρος ἐμπορίας τῶν ὑλῶν, ἐπὶ τοῖς ὀκτώ σκοποῖς τῆς θεραπείας, ἀρξαμένους αὐθις ἀπὸ τῆς κοιλίας, ἐπειδὴ πρώτης ταύτης ἔτιχον ἄρτι μνησθεῖς. εἰσαιότατοι μὲν οὖν εἰσιν αἱ κατὰ θερμότητα καὶ ψύξιν ἀλλοιώσεις, ὅτι ταῖς δραστηκωτάταις ἐπαγορθοῦνται ποιότησι· δυσαιότεραι δὲ αἱ καθ' ὑγρότητα καὶ ξηρότητα· ταῖς γὰρ ἀσθενέσι καὶ ὡς ἂν εἴποι τις ὑλικωτέραις ποιότησιν ἢ ἴασις αὐτῶν ἐπιτελεῖται, καὶ μάλιστα ὅταν ὑγραίνεν δέη. τὰ μὲν δὲ τοῦ χρόνου τῆς ἐπαγορθώσεως ἴσα πῶς ἐστι θερμότητι τε καὶ ψυχρότητι, τὸ δὲ τῆς ἀσφαλείας οὐκ ἴσον. εἰ μὴ γὰρ ἰσχυρὰ πάντα εἴη τὰ περίξ μόρια τοῦ θεραπευομένου, κίνδυνος αὐτοῖς ὑπὸ τῶν ψυχόντων οὐ μικρὰν πληγῆναι πληγῆν. ἐπὶ δὲ τῶν ὑπολοιπῶν δυοῖν ποιότητων ἡ μὲν ἀσφάλεια παραπλήσιος, ὁ δὲ χρόνος τῆς θεραπείας πολλαπλάσιος ἐπὶ ταῖς ξηραῖς δυσκρασίαις· οἷον γὰρ τι τὸ γῆρας ἐστὶν ἐπὶ τῶν ὑγιαίνον-

mata subjeci, atque prout inventorum indicatio me ducebat, ita curationes institui. Verum enim id non omnes possunt, expediet igitur ipsis scribi per octo curationis scopos particularis materiae comparandae exercitationes, a ventriculo rursus sumpto initio, quoniam hujus primum mentionem modo fecimus. Ac facillimae quidem ad curandum alterationes sunt quae ex calido et frigido consistunt, propterea quod maxime activis qualitatibus corriguntur. Aegrius curantur quae in humido siccoque habentur, quod imbecillis et, ut sic dicam, magis materialibus qualitatibus eorum curatio perficitur, potissimumque quam humectandum esse requiritur, ac tempus quidem caloris frigorisque reparandi par quodammodo est, securitas tamen impar. Nisi enim cuncta quae ei quod curatur circumdata sunt corpora valida plane sint, periculum est ne ab iis quae refrigerent noxam contrahant non levem. In reliquis duabus qualitatibus securitas similis est. Tempus curationis in sicca intemperie multo amplius; quippe quod senium in sanis est, id